
 

 

 

  
  

 

1 

 

371222/2024, ΦΕΚ-5020/Β/03.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

371222/2024, ΦΕΚ-5020/Β/03.09.2024 

Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» στους 

Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87) και ιδίως τις παρ. 6 και 8 του 

άρθρου αυτού. 

2.Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

3.Την περ. β της παρ. 2 άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

4.Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 

133). 

5.Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/ 31.8.2018 

(ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054), 

170949/23.8.2021 (Β’ 4163) και 21684/21.3.2024 (Β’ 2078) όμοιες. 

6.Την υπ’ αρ. 1243/2.1.2024 (ΥΟΔΔ 24) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 

Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

7.Την υπ’ αρ. 47233/30-1-2024 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή 

Εκτελεστικού Γραμματέα’’ σε Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Β’ 974). 

8.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την ταχύτερη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων, την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εύρυθμη λειτουργία 

των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε: 

Α. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, όπως υπογράφουν «με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» τις αποφάσεις 

χορήγησης πάσης φύσεως αδειών των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της αρμοδιότητάς 

τους, εκτός εκείνων για τις οποίες απαιτείται γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου. 

Β. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, όπως υπογράφουν «με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» τις αποφάσεις 



 

 

 

  
  

 

2 

 

371222/2024, ΦΕΚ-5020/Β/03.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

μετακίνησης εκτός έδρας και εντός των ορίων της Περιφέρειας Θεσσαλίας των 

Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της αρμοδιότητάς τους.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 29 Αυγούστου 2024 


